

Dato 31. oktober 2020

Høringsinnspill fra Formidlings- og samfunnskontaktutvalget på ny faglig organisering

FOS-utvalget mener at formidling, som er nedfelt i UH-loven som en kjerneoppgave på linje med utdanning og forskning, og skal sikre kunnskapsspredning til forskere, brukere og allmennheten, skal ha en tydelig plassering i den nye faglige organiseringen til HiØ.

I forslag til ny faglig organisering ligger ikke formidlingsansvaret eksplisitt inne slik at det kommer frem hvor hovedansvaret for dette skal ligge i styringsstrukturen. Formidlings- og samfunnskontaktutvalget mener at ansvaret for formidling ved HiØ bør komme tydelig frem. En mulighet er å tydeliggjøre hvor ansvaret for de ulike utvalgene skal ligge, slik at det med dette blir synlig også hvor ansvaret for formidling ligger.

Under mål og veivalg i [høyskolens strategiske plan for 2019-2022](#), ligger det flere prioriteringer for høyskolen innen formidling. En undersøkelse gjennomført ved HiØ i 2018, viser at det på tross av dette er usikkerhet blant fagansatte på om de tror ledelsen ønsker at de skal prioritere formidling. Dette blir ofte en salderingspost for fagansatte. Signalet om at formidling skal prioriteres blir tydeligere om det kommer frem i den formelle organisasjonsstrukturen, på lik linje med utdanning og forskning.

Utvalget mener at formidling er viktigere enn noen gang og at vi som en liten høyskole bør synliggjøre oss i større grad enn vi gjør nå. I tillegg krever søknader om eksterne forskningsmidler at forskerne viser til formidlingsplaner og formidlingsinnsats. Synlighet av forskningsresultatene våre er også viktig når vi skal søke om nye forskningsmidler. Vi ser at det er de mest kjente forskningsinstitusjonene som stikker av med brorparten av forskningsmidlene. For å lykkes med phd-satsingen må vi også synliggjøre den gode forskningen som utføres ved HiØ. Dette er viktig for akkrediteringen.

Med tanke på formidlingens sentrale posisjon, både som ett av tre kjerneområder, og som en nøkkelfunksjon i HiØs strategiske arbeid, mener vi at det bør komme tydelig frem i den faglige organiseringen hvor ansvaret for formidling skal ligge.

Nestleder for Formidling- og samfunnskontaktutvalget, Ann-Karin Helgesen, ledet møtet der høringssvar om ny faglig organisering ble diskutert. Leder av utvalget, Jo Ese, deltok ikke i møtet under denne behandlingen og var heller ikke med i prosessen videre ved utarbeidelse av høringssvaret.